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Gebührenübersicht Musikschule (Satzung vom 01.08.2022) 
 
Für die Teilnahme am Musikunterricht an der Musikschule Mörfelden-Walldorf  
werden jährlich folgende Gebühren erhoben: 
 
Einzel- und Gruppenunterricht Jahresgebühr Monatsrate 
Einzelunterricht 30 Min./wöchtl. 648,00 € 54,00 € 
Einzelunterricht 45 Min./wöchtl. 972,00 € 81,00 € 
2er Gruppe 30 Min./wöchtl. 360,00 € 30,00 € 
2er Gruppe 45 Min./wöchtl. 486,00 € 40,50 € 
3er Gruppe 30 Min./wöchtl. 252,00 € 21,00 € 
3er Gruppe 45 Min./wöchtl. 378,00 € 31,50 € 
4-5er Gruppe 45 Min./wöchtl. 264,00 € 22,00 € 
Instrumentenkarussell 45 Min./wöchtl. inkl. 
Leihinstrumente 

498,00 € 41,50 € 
 
Leihinstrumente für Teilnehmer:innen    
Anschaffungswert des Instruments  Monatsgebühr 
Unter 400 € 8,00 € 
400 bis 1000 € 16,00 € 
1000 bis 2000 € 22,00 € 
Über 2000 € 27,00 € 

 
Ensemblespiel, Musiktheorie und sonstige Kleingruppen bis 5 Teilnehmer:  
- für Schülerinnen und Schüler der Musikschule: kostenlos  
- für Teilnehmerinnen und Teilnehmer, die keinen Unterricht an der Musikschule erhalten:  
Gebühren wie Gruppenunterricht  
 
Orchester, Chor und sonstige Großgruppen ab 6 Teilnehmer:  
- für Schülerinnen und Schüler der Musikschule: kostenlos  
- für Teilnehmerinnen und Teilnehmer, die keinen Unterricht an der Musikschule erhalten:  
Jahresgebühr 120 €, Monatsrate 10 € 
 
Elementarbereich Jahresgebühr Monatsrate 

Musikkurse für 3-4jährige                                  
45 Min./wöchtl., 6-10 Kinder 234,60 € 19,55 € 

Musik. Früherziehung 4-6jährige                     
50 Min./wöchtl., 6-12 Kinder 234,60 € 19,55 € 

Weitere Angebote im Elementarbereich    
Unterrichtsdauer 45 Min./wöchtl. 234,60 € 19,55 € 
Unterrichtsdauer 60 Min./wöchtl. 312,00 € 26,00 € 

 
Gebührenermäßigungen 
Für Familien und StadtPassinhaber, sowie bei der Belegung von Unterricht an zwei oder mehreren 
Instrumenten gewährt die Musikschule Gebührenermäßigungen. 
Bitte informieren Sie sich anhand der Gebührensatzung oder fragen Sie bei uns nach. 
 
Dieses Informationsblatt hat ausschließlich informativen Charakter ohne Rechtsverbindlichkeit.  
Wirksam sind die Regelungen laut Gebührensatzung und Geschäftsordnung. 
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